
1 
 

 Управление образования 

Администрации Исилькульского муниципального района 

Омской области 

 

ПРИКАЗ 

          от 25 октября 2024 года                                                                                          № 338 

г. Исилькуль 

 

 Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников на территории Исилькульского района 

 в 2024-2025 учебном году 

      
 

              В соответствии с Концептуальной моделью выявления, поддержки и 

развития способностей и талантов у детей и молодежи Омской области, 

утверждённой Распоряжением Министерства образования Омской области от 

16.06.2022 года № 1801; Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства Просвещения РФ от 

27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»; Распоряжением Министерства образования Омской 

области от 27.08.2024 № Р-24-2107 «Об организации и проведении 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»; 

Распоряжением Министерства образования Омской области от 24.09.2024 № Р-

24-2377 «Об установлении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее 

- Олимпиада) для обучающихся 7-11 классов 12.11.2024 г. по 13.12.2024 г. по 

единому графику, рекомендованному Министерством образования Омской 

области (Приложение № 1). 

 

2. Использовать в работе требования к организации и проведению каждого 

образовательного предмета школьного и муниципального этапов ВсОШ в 

2024-2025 учебном году, утвержденные протоколом региональной предметно-

методической комиссии всероссийской олимпиады школьников. 

 

3. Площадками проведения муниципального этапа ВСОШ определить 

образовательные организации Исилькульского муниципального района. 

(Приложение № 2) 

 

4. Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа ВсОШ в 

2024/2025 учебном году (Приложение № 3). 

 



2 
 

5. Утвердить состав жюри муниципального этапа ВСОШ в 2024/2025 учебном 

году (Приложение № 4). Руководителям образовательных организаций 

обеспечить явку членов жюри согласно графику проверки олимпиадных работ. 

 

6. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ в 

2023/2024 учебном году (Приложение № 5). 

 

7. Утвердить квоту призеров муниципального этапа олимпиады   по каждому 

предмету и параллели - 25 % от количества участников, если иное не 

предусмотрено требованиями проведения МЭ ВСОШ по предмету, порядок 

кодирования работ обучающихся общеобразовательных учреждений 

Исилькульского муниципального района в 2024/2025 учебном году, по 

предметам МЭ ВсОШ. 

 

8. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

- участие обучающихся – участников муниципального этапа ВсОШ; 

- назначение ответственных лиц, сопровождающих участников 

муниципального этапа ВсОШ, с возложением на них ответственности за 

сохранность жизни и здоровья, обучающихся на пути следования к местам 

проведения муниципального этапа ВсОШ и обратно; 

- обеспечение видеофиксации процедуры выполнения олимпиадных 

заданий в местах проведения муниципального этапа олимпиады. 

- проинформировать родителей, законных представителей о проведении в 

установленные сроки муниципального этапа ВсОШ 

 

9. Ответственность за организацию муниципального этапа ВсОШ на 

территории Исилькульского района возложить на методиста ресурсно-

методического отдела М.В. Втюрину. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
М.В. Втюрина, методист, 8-960-990-46-78 

 



3 
 

Приложение 1 

к приказу Управления образования          

от 25.10.2024    № 338 

 

СРОКИ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета  

Срок 

проведения 

Место проведения Возрастные параллели 

7 8 9 10 11 

1 Русский язык 12.11.2024 МБОУ «Исилькульский 

лицей» 

     

2 История 13.11.2024 МБОУ «СОШ № 3»      

3 География 14.11.2024 МБОУ «Исилькульский 

лицей» 

     

4 Физика 18.11.2024 МБОУ «СОШ № 1»      

5 Право 19.11.2024 МБОУ «СОШ № 3»      

6 Английский язык 20.11.2024 МБОУ «СОШ № 1»      

7 Химия 21.11.2024 МБОУ «Исилькульский 

лицей» 

     

8 Литература 22.11.2024 МБОУ «Исилькульский 

лицей» 

     

9 Математика 25.11.2024 МБОУ «СОШ № 1»      

10 Биология 26.11.2024 МБОУ «СОШ № 1»      

11 Обществознание 27.11.2024 МБОУ «СОШ № 3»      

12 Астрономия 28.11.2024 МБОУ «Исилькульский 

лицей» 

     

13 Экономика 29.11.2024 МБОУ «СОШ № 3»      

14 Немецкий язык 02.12.2024 – 

03.12.2024 

МБОУ «СОШ № 1»      

15 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

05.12.2024 МБОУ «СОШ № 1»      

16 Физическая культура 06.12.2024 МБОУ «СОШ № 3», МБУ ДО 

«Дом детского творчества» 

     

17 Информатика 09.12.2024 МБОУ «Исилькульский 

лицей» 

     

18 Экология 10.12.2024 МБОУ «Исилькульский 

лицей» 

     

19 Труд (технология) 11.12.2024 – 

12.12.2024 

МБОУ «СОШ № 1»      

20 Основы безопасности и 

защиты Родины 

13.12.2024 МБОУ «СОШ № 3»      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

                                                                                  Приложение 2 

к приказу Управления образования   

                                                                                                от 25.10.2024 г.  № 338 

 

 

Список образовательных учреждений на базе которых проводиться МЭ ВСОШ 

 

1. МБОУ "СОШ № 1" 

2. МБОУ «Исилькульский лицей» 

3. МБОУ "СОШ № 3" 

4. МБУ ДО «Дом детского творчества» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

                                                                                 Приложение 3 

к приказу Управления образования   

                                                                                                от 25.10.2024 г.  № 338 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа ВсОШ 

 

 Председатель: 

Богута Н.А.  -   заместитель начальника Управления образования  

Члены оргкомитета:   

Некрасова Т.М.  -  ведущий специалист Управления образования 

Евтюхова Е.А.  -   начальник ресурсно-методического отдела Центра финансово-

экономического и ресурсно-  методического обеспечения учреждений в сфере 

образования 

Втюрина М.В. - методист Центра финансово-экономического и ресурсно-методического 

обеспечения учреждений в сфере образования 

Колосов А.А. – методист ресурсно-методического отдела Центра финансово-

экономического и ресурсно-методического обеспечения учреждений в сфере образования 

Визовсакая Л.И. – школьный координатор ВсОШ МБОУ «Николайпольская ООШ» 

Лакеенко Н.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Лесная СОШ» 

Северьянова Е. А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №3» 

Кумарева Е.О. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Маргенауская СОШ» 

Безрукова З.Г. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Кудряевская ООШ» 

Ледовских С.Ф. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Первотаровская СОШ» 

Грачева М.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Водянинская ООШ» 

Акуленко Н.Н. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Исилькульский лицей» 

Круц Н.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Медвежинская СОШ» 

Сулейманова М.С. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Большевитская ООШ» 

Фасхутдинов И.М. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Ленинская ООШ» 

Исильбаева Г.Х. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Городищенская ООШ» 

Маркелова Н.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Баррикадская СОШ» 

Подушкина Н.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №4» 

Новикова Т.И. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Кромская ООШ» 

Суглобов А.М. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Новорождественская СОШ» 

Завадская А.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №2» 

Тастембекова К. Т. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Комсомольская ООШ» 

Шаркенбаева А.С. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Боровская ООШ» 

Алюшкевич О.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «СОШ №1» 

Липич Л.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Аполлоновская СОШ» 

Тимошенко А.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Боевая СОШ» 

Подоляко Е.К. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Украинская СОШ» 

Демьянова И.В. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Солнцевская СОШ» 

Хасенова А.А. - школьный координатор ВсОШ МБОУ «Каскатская СОШ им. Р.М. 

Мадиева» 

Баркалова Т.А. – школьный координатор ВсОШ МБОУ «Гофнунгстальская ООШ» 



6 
 

                                                                                 Приложение 4 

                                                                                                                    к приказу Управления образования   

                                                                                                от 25.10.2024 г.  № 338 

 

 

                                                                Состав жюри муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 
 

 

1. Английский язык:                    

Малая М.О., председатель жюри, учитель английского языка МБОУ "СОШ №1"                                           

Киселева Л.И., учитель английского языка МБОУ "СОШ №1"                                           

Пухаева М.Г., учитель английского языка   МБОУ "Исилькульский лицей"  

Чапленко Е.В., учитель английского языка МБОУ "Солнцевская СОШ"   

Короткова О.Ю., учитель английского языка МБОУ "Исилькульский лицей"  

Алюшкевич О.В., учитель английского языка МБОУ "СОШ №1» 

Шешменцева И.А., учитель английского языка МБОУ "СОШ №2» 

Закорко В.Н., учитель английского языка МБОУ «СОШ № 1» 

 

2. Астрономия:       

Плахотнюк Н.Н., председатель жюри, учитель физики МБОУ "Исилькульский лицей " 

Хмара О.Г., учитель физики МБОУ «СОШ №4" 

Лазарева М.А., учитель физики МБОУ "СОШ №3" 

Храпатый С.И. - учитель физики МБОУ "Кудряевская ООШ" 

 

3. Биология:    

 Соловьева Е.А., председатель жюри, учитель биологии МБОУ "СОШ №2"  

 Павлова Т.Н., учитель биологии МБОУ "СОШ №1" 

 Мальцева О.Л., учитель биологии МБОУ "СОШ №4" 

 Василик И.М., учитель биологии МБОУ "Исилькульский лицей" 

 Артеменко О.Н., учитель биологии МБОУ "Лесная СОШ" 

Вальтер И.О., учитель биологии МБОУ " Солнцевская СОШ" 

 

4. География:          

Смирнова Е.В., председатель жюри, учитель географии МБОУ "СОШ №2" 

Мальцева О.Л., учитель географии МБОУ "СОШ №4" 

Жакупова А.А., учитель географии МБОУ "Боевая СОШ" 

Дрондина М.Е., учитель географии МБОУ «СОШ № 1» 

Василик И.М., учитель географии МБОУ «Исилькульский лицей" 

Рязанова И.Н., учитель географии МБОУ «Исилькульский лицей" 

Липич Л.В., учитель географии МБОУ "Аполлоновская СОШ" 

Егорова Е.А., учитель географии МЮОУ «Маргенауская СОШ» 

 

5. Информатика:   

Цихович В.Г., председатель жюри, учитель информатики МБОУ "СОШ №1"       

Кашин И.Ю., учитель информатики МБОУ "Исилькульский лицей" 

Зинченко Е. В.,     учитель информатики МБОУ "СОШ № 3" 

Родионова Т.В.- учитель информатики МБОУ "Лесная СОШ" 

Даар Ю.П. - учитель информатики МБОУ "Исилькульский лицей" 

 



7 
 

  6. История:   

Пономаренко Т.А., председатель жюри, учитель истории и обществознания МБОУ 

 "СОШ №3"                      

Голобородько В.И., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №1"                      

Кудряшова К.А., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №1"                      

Шульжик А.В., учитель истории МБОУ "Солнцевская СОШ" 

Григорьева Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №2" 

Орищенко Л.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ "Исилькульский лицей" 

Назаренко Г. В., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №4" 

Гладунова Т. А., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №2" 

 

7. Литература:   

Чижикова Т.И. - председатель жюри, учитель русского языка и литературы 

МБОУ "СОШ №3" 

Акуленко Н. Н., учитель русского языка и литературы МБОУ "Исилькульский лицей" 

Андриянова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1" 

Чебоксарова О.М., учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №3" 

Кувшинова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №1" 

Игнатенко Е.Б., учитель русского языка и литературы МБОУ "Украинская СОШ" 

Власова М. О, учитель русского языка и литературы МБОУ «Исилькульский лицей"   

Жигалова И.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «Гофнунгстальская ООШ" 

Шматко Т.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №4" 

 

8. Русский язык:      

 Акуленко Н.Н. - председатель жюри, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Исилькульский лицей"   

Чебоксарова О.М. учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3"                          

Варкентин К. А., учитель русского языка и литературы МБОУ " Солнцевская СОШ"   

Шматко Т.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №4" 

Чижикова Т.И. учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3"  

Андриянова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1" 

Власова М. О, учитель русского языка и литературы МБОУ «Исилькульский лицей"   

 

9. Математика:  

Зинченко Е.В., председатель жюри, учитель математики МБОУ "СОШ №3" 

Бавина Н.В., учитель математики МБОУ "СОШ №1" 

Дьяченко Т.А., учитель математики МБОУ   "Солнцевская СОШ" 

Береснева Л.М., учитель математики МБОУ "Исилькульский лицей" 

Садуева Д.М., учитель математики МБОУ «Водянинская ООШ» 

Федина Л.И., учитель математики МБОУ "СОШ №4" 

Родионова Т.В., учитель математики МБОУ «Лесная СОШ» 

Часовитина Н.А., учитель математики МБОУ "Исилькульский лицей" 

Логвиненко С.В., учитель математики МБОУ   "Солнцевская СОШ" 

 

10. МХК:     

Калишенко С.В., председатель жюри, учитель ИЗО МБОУ "СОШ №1" 

Арутюнян В.А., учитель музыки МБОУ «Николайпольская ООШ» 

Завадская А.А., учитель музыки и ИЗО МБОУ «СОШ №2" 

Баутина Ю.В., учитель ИЗО МБОУ" Боевая СОШ" 



8 
 

Сапета И.П., учитель ИЗО МБОУ «Солнцевская СОШ» 

 

11. Немецкий язык:      

Рогальская Е.А., председатель жюри, учитель немецкого языка МБОУ "Маргенауская 

СОШ"      

Гарасиева Л.В., учитель немецкого языка МБОУ "Солнцевская СОШ" 

Бочкова М.И., учитель немецкого языка МБОУ «Водянистая ООШ" 

Штах Т.В., учитель немецкого языка МБОУ «Украинская СОШ" 

Исильбаева Ж.Х., учитель немецкого языка МБОУ "Городищенская ООШ» 

Тауберт О.В., учитель немецкого языка МБОУ "Боевая СОШ" 

Спиридонова В.В., учитель немецкого языка МБОУ "СОШ №2" 

 

12. Обществознание:  

Шибаев А.А., председатель жюри, учитель   истории и обществознания МБОУ "СОШ 

№3"  

Назаренко Г.В., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №4" 

Григорьева Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №2" 

Масленников И.И, учитель истории    и обществознания МБОУ "Новорождественская 

СОШ" 

Шульжик А.В., учитель истории и   обществознания МБОУ "Солнцевская СОШ" 

Пономаренко Т.А., учитель истории и   обществознания МБОУ "СОШ№3"  

Кудряшова К.А., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №1" 

 

13. ОБЖ:       

Одрузов В.Н., председатель жюри, учитель ОБЗР МБОУ "СОШ №2" 

Губский А.А., учитель ОБЗР МБОУ «Первотаровская СОШ" 

Облов А.А., учитель ОБЗР МБОУ "СОШ №1" 

Корнугаев И.С.- учитель ОБЗР МБОУ "Новорождественская СОШ" 

Чупраков Ю.В., учитель ОБЗР МБОУ "Солнцевская СОШ" 

Шевченко С.Б.,   учитель ОБЗР МБОУ "Украинская СОШ" 

Панов С.В., учитель ОБЗР МБОУ "Боевая СОШ" 

Жинжиков А.А, учитель ОБЗР МБОУ «Исилькульский лицей» 

Юрченко А.А., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ № 1» 

 

14. Право: 

Ерш Н.Б., председатель жюри, учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №1" 

Голобородько В.И., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №1" 

Гладунова Т.А., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №2" 

Орищенко Л.Ю.,   учитель истории и обществознания     МБОУ "Исилькульский    лицей" 

Григорьева Л.В., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №2" 

Шульжик А.В., учитель истории и обществознания МБОУ «Солнцевская СОШ» 

Кудряшова К.А., учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ № 1» 

 

 15. Технология, Обслуживающий труд: 

Кузнецова Т.Н., председатель жюри по обслуживающему труду, учитель технологии 

МБОУ "СОШ №1" 

Малашенко Н.Н., учитель технологии МБОУ "Исилькульский лицей" 

Ковалева Н.В., учитель технологии МБОУ "СОШ №4" 

Волкова Н.И.,   учитель технологии МБОУ «Водянинская ООШ" 

Демьянова И.В., учитель технологии МБОУ «Солнцевская СОШ" 



9 
 

Крюкова И.П., учитель технологии МБОУ «Боевая СОШ» 

 

Технический труд: 

 Чупраков Ю.И., председатель жюри по техническому труду, учитель технологии МБОУ 

"Солнцевская СОШ" 

 Кузнецов И.И., учитель технологии МБОУ "СОШ №1" 

 Невструев Е.В., учитель технологии МБОУ "Боевая СОШ" 

 Шевченко С.Б., учитель технологии МБОУ «Украинская СОШ» 

Плешаков Юрий Филиппович - педагог дополнительного образования, МБУ ДО 

«ИСЮТ» 

 

16. Физика:         

  Плахотнюк Н.Н., председатель жюри, учитель физики МБОУ "Исилькульский лицей" 

  Лазарева М.А., учитель физики МБОУ "СОШ №3"  

  Хмара О.Г., учитель физики МБОУ "СОШ №4"  

  Малыш Е.А., учитель физики МБОУ "Украинская СОШ" 

  Лябаев М.К., учитель физики МБОУ "СОШ №1"  

  Маркварт А.Ф., учитель физики МБОУ "Аполлоновская СОШ" 

  Каримова Д.А., учитель физики МБОУ «Лесная СОШ" 

  Романова Т.В., учитель физики МБОУ «СОШ № 1» 

 

  17. Физическая культура:           

 Ерошенко С.И. председатель жюри, учитель физической культуры     МБОУ "СОШ №3" 

 Подушкина Н. В., учитель физической культуры     МБОУ «СОШ №4" (гимнастика) 

 Недякин Н.Е., учитель физической культуры МБОУ «СОШ № 3» (гимнастика) 

 Манапов П.Р., учитель физической культуры     МБОУ «СОШ №1"(футбол) 

 Одрузова Т.Н, учитель физической культуры     МБОУ «СОШ №2"(баскетбол, полоса 

препятствий) 

 Харитонова С.Н., учитель физической культуры МБОУ «Исилькульский лицей» 

(баскетбол) 

 Скрипникова Т.Н., учитель физической культуры     МБОУ «СОШ №1" (волейбол, 

полоса препятствий) 

 Жинжиков А.А., учитель физической культуры МБОУ «Исилькульский лицей» 

(спортивные игры) 

 Большаков К.Д., учитель физической культуры МБОУ «Городищенская ООШ» 

  

    18.  Химия:        

  Василик С.В. председатель жюри, учитель химии МБОУ «Исилькульский лицей" 

  Заднепрянская Н.В., учитель химии МБОУ "СОШ №1" 

  Соловьева Е.А.,учитель  химии  МБОУ  "СОШ №2» 

  Бочанцева М.М., учитель химии МБОУ "СОШ №1" 

  Логутенко С.В., учитель химии МБОУ "Лесная СОШ" 

  Билялова М.Б., учитель химии МБОУ "СОШ №3"    

  Брайт М.Н., учитель химии МБОУ «Маргенауская СОШ»                          

 

19. Экология:     

Павлова Т.Н., председатель жюри, учитель биологии МБОУ «СОШ №1" 

Соловьева Е.А.,   учитель экологии МБОУ "СОШ №2" 

Морозова Л.А., учитель экологии МБОУ "Водянинская ООШ" 

Василик И.М., учитель экологии МБОУ "Исилькульский лицей" 



10 
 

 Бочанцева М.М., учитель биологии МБОУ «СОШ № 1» 

 

20. Экономика:        

Василик С. В., председатель жюри, учитель экономики МБОУ "Исилькульский лицей"  

Чупраков Ю.В., учитель экономики МБОУ «Солнцевская СОШ" 

Шибаев А.А. учитель   истории и обществознания МБОУ "СОШ №3"  
Гладунова Т.А., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №2" 

Кудряшова К.А., учитель истории МБОУ «СОШ № 1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                



11 
 

 Приложение 5 

                                                                                                                    к приказу Управления образования   

                                                                                                от 25.10.2024 г.  № 338 

 

 

 

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа ВсОШ 

 
1. Английский язык:                    

Малая М.О., учитель английского языка МБОУ "СОШ №1"                                                                           

Пухаева М.Г., учитель английского языка   МБОУ "Исилькульский лицей"  

Чапленко Е.В., учитель английского языка МБОУ "Солнцевская СОШ"   

 

2. Астрономия:       

Плахотнюк Н.Н., учитель физики МБОУ "Исилькульский лицей " 

Хмара О.Г., учитель физики МБОУ «СОШ №4" 

Лазарева М.А., учитель физики МБОУ "СОШ №3" 

 

3. Биология:    

 Соловьева Е.А., учитель биологии МБОУ "СОШ №2"  

 Павлова Т.Н., учитель биологии МБОУ "СОШ №1" 

 Василик И.М., учитель биологии МБОУ "Исилькульский лицей" 

  

4. География:          

Смирнова Е.В., учитель географии МБОУ "СОШ №2" 

Мальцева О.Л., учитель географии МБОУ "СОШ №4" 

Рязанова И.Н., учитель географии МБОУ «Исилькульский лицей" 

 

5. Информатика:   

Цихович В.Г., учитель информатики МБОУ "СОШ №1"       

Кашин И.Ю., учитель информатики МБОУ "Исилькульский лицей" 

Зинченко Е. В., учитель информатики МБОУ "СОШ № 3" 

 

6. История:   

Пономаренко Т.А., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №3"                      

Голобородько В.И., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №1"                      

Орищенко Л.Ю., учитель истории и обществознания МБОУ "Исилькульский лицей" 

 

7. Литература:   

Чижикова Т.И., учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №3" 

Акуленко Н. Н., учитель русского языка и литературы МБОУ "Исилькульский лицей" 

Кувшинова Е.В., учитель русского языка и литературы МБОУ "СОШ №1" 

 

8. Русский язык:      

 Акуленко Н.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «Исилькульский лицей"   

Плотникова Л.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №3"   

Андриянова Н.В., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №1" 

 

9. Математика:  

Зинченко Е.В., учитель математики МБОУ "СОШ №3" 



12 
 

Бавина Н.В., учитель математики МБОУ "СОШ №1" 

Береснева Л.М., учитель математики МБОУ "Исилькульский лицей" 

 

10. МХК:     

Калишенко С.В., учитель ИЗО МБОУ "СОШ №1" 

Завадская А.А., учитель музыки и ИЗО МБОУ «СОШ №2" 

Сапета И.П., учитель ИЗО МБОУ «Солнцевская СОШ» 

 

11. Немецкий язык:      

Гарасиева Л.В., учитель немецкого языка МБОУ "Солнцевская СОШ" 

Штах Т.В., учитель немецкого языка МБОУ "Украинская СОШ" 

Спиридонова В.В., учитель немецкого языка МБОУ "СОШ №2" 

 

12. Обществознание:  

Шибаев А.А., учитель   истории и обществознания МБОУ "СОШ №3"  

Пономаренко Т.А., учитель истории и   обществознания МБОУ "СОШ №3"  

Кудряшова К.А., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №1" 

 

13. ОБЗР:       

Облов А.А., учитель ОБЗР МБОУ "СОШ №1" 

Шибаев А.А., учитель ОБЗР МБОУ «СОШ №3» 

Жинжиков А.А, учитель ОБЗР МБОУ «Исилькульский лицей» 

 

14. Право: 

Ерш Н.Б., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №1" 

Гладунова Т.А., учитель истории и обществознания МБОУ "СОШ №2" 

Орищенко Л.Ю.,   учитель истории и обществознания     МБОУ "Исилькульский    лицей" 

 

15. Технология 

Обслуживающий труд: 

Кузнецова Т.Н., учитель технологии МБОУ "СОШ №1" 

Малашенко Н.Н., учитель технологии МБОУ "Исилькульский лицей" 

Ковалева Н.В., учитель технологии МБОУ "СОШ №4" 

 

Технический труд: 

Чупраков Ю.И., учитель технологии МБОУ "Солнцевская СОШ" 

 Кузнецов И.И., учитель технологии МБОУ "СОШ №1" 

 Невструев Е.В., учитель технологии МБОУ "Боевая СОШ" 

 

16. Физика:         

 Плахотнюк Н.Н., учитель физики МБОУ "Исилькульский лицей" 

 Лазарева М.А., учитель физики МБОУ "СОШ №3"  

 Лябаев М.К., учитель физики МБОУ "СОШ №1"  

 

17.  Физическая культура:           

Ерошенко С.И., учитель физической культуры     МБОУ "СОШ №3" 

Манапов П.Р., учитель физической культуры     МБОУ «СОШ №1"(футбол) 

Харитонова С.Н., учитель физической культуры МБОУ «Исилькульский лицей» 

(баскетбол) 

 



13 
 

18.  Химия:        

  Василик С.В., учитель химии МБОУ «Исилькульский лицей" 

  Заднепрянская Н.В., учитель химии МБОУ "СОШ №1" 

  Билялова М.Б., учитель химии МБОУ "СОШ №3"    

 

19.  Экология:     

Павлова Т.Н., учитель экологии МБОУ «СОШ №1" 

Соловьева Е.А.,   учитель экологии МБОУ "СОШ №2" 

Василик И.М., учитель экологии МБОУ "Исилькульский лицей" 

 

20. Экономика:        

Кудряшова К.А., учитель истории МБОУ "СОШ №1" 

Василик С.В., учитель экономики МБОУ "Исилькульский лицей"  

Шибаев А.А. учитель   истории и обществознания МБОУ "СОШ №3"  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

 


